
Město Turnov
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov,

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou

____________________________________________________

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE Č. 8
OSM/19/463/PIM 

v rámci otevřeného podlimitního řízení 
 

" Výstavba domova se zvláštním režimem u Domova důchodců 
Pohoda Turnov"

Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatel: Město Turnov 
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
tel: +420 481 366 111
fax: +420 481 366 112
číslo účtu: 27-1263075359/0800 u České spořitelny 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne  21.2.2019:

Dotaz č. 1
Požadavek na velikosti oken a dveří 
V Knize oken a ext. dveří jsou popsány prvky O20 až O24 (položka č. 273) velikostmi stavebního otvoru 
1250 x 2550 mm. Takovýto rozměr však norma pro plastové výplně neumožňuje vyrobit. Stejný problém 
se opakuje u exteriérových dveří. 
Žádáme zadavatele o aktualizaci požadovaných plastových výplní tak, aby byly dodržovány výrobní 
normy. S tím souvisí požadavek na aktualizaci Výkazu výměr u všech položek dotčených změnami 
velikosti výplní a jejich měrných jednotek (vyzdívky, monolitické stěny, fasáda….atd.)

Odpověď na dotaz č. 1:
Okna pozice O20-O24 budou s nadsvětlíkem. Situace nastala změnou z hliníku na plastový rám. 
Vzhledem k ceně oken za m2 toto nemá vliv na výkaz výměr. Velikost stavebního otvoru zůstává 
nezměněna. 
Pro realizaci bude předán opravený výkres pohledu na fasádu a výpis oken. 

Dotaz č. 2
Zadávací dokumentace, článek 7.4.2.2, konkrétně požadavek na doložení profesních životopisů hlavního 
stavbyvedoucího a jeho zástupce. Zadavatel požaduje v rámci životopisu uvést údaje: jméno a příjmení, 
údaje o vzdělání a odborné kvalifikaci, délku a stručnou charakteristiku odborné praxe a popis 
realizovaných odborných zakázek včetně vyčíslení jejich finančního objemu a identifikace 
objednatele (především u mistra). 



Vzhledem k tomu, že pozice mistra se v ZD nepožaduje, předpokládáme, že poslední odrážka je v 
požadavcích ponechána omylem. Další dotaz se týká požadavku na uvedení objednatele u realizovaných 
staveb hlavního stavbyvedoucího a jeho zástupce – není standardní, aby se tento údaj v životopisu uváděl 
(některý z objednatelů již mohl zaniknout či změnit majitele či nemusí být dohledatelný). Žádáme 
zadavatele o úpravu požadavků na informace uvedené v životopisech členů realizačního týmu. Pro 
prokázání kvalifikace je relevantní délka praxe, údaje o odborné kvalifikace a údaje o zkušenostech při 
realizaci stavebních zakázek (s uvedením názvu zakázky, finančního rozsahu každé zakázky a doby 
realizace).

Odpověď na dotaz č. 2:
Zadavatel sděluje, že v případě odkazu na závorku s textem „především u mistra“ se jedná o omyl, protože 
kvalifikaci u mistra zadavatel nepožaduje. 

Zadavatel trvá na „popisu realizovaných obdobných zakázek včetně vyčíslení jejich finančního 
objemu a identifikace objednatele“ u hlavního stavbyvedoucího a zástupce hlavního stavbyvedoucího 
i v případě, že mohl některý objednatel zaniknout, změnit majitele či nemusí být dohledatelný.

 
Dotaz č. 3
Požadavek na měrnou jednotku ve Výkazu výměr 
Výkaz výměr položka č. 336 neuvádí měrnou jednotku. 
Žádáme zadavatele o doplnění měrné jednotky a kontrolu správnosti všech měrných jednotek obsažených 
ve výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 3:
Z popisu položky č. 336 ve Výkazu výměr vyplývá, že se jedná o měrnou jednotku v „m“. Ve sloupci Výkazu 
výměr „množství“ je u položky č.336 zadána hodnota, může tedy účastník položku ocenit.

Z tohoto důvodu nebyl ze strany zadavatele Výkaz výměr doplněn o chybějící měrnou jednotku. 

V Turnově dne 25.2.2019

                                                                                                                   ….……………………………
                                                                                                                    Ing. Tomáš Hocke, starosta
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